
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  600 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 7 : Area Promozione della Persona

CAMBIO ALLOGGIO CONSENSUALE TRA ASSEGNATARI DI 
ALLOGGI DI EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DI 
PROPRIETÀ COMUNALE

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

08/11/2017

 622

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

 PAOLA BOTTAZZI08/11/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 600 DEL 08/11/2017 

 

OGGETTO: 

CAMBIO ALLOGGIO CONSENSUALE TRA ASSEGNATARI DI ALLOGGI DI 

EDILIZIA RESIDENZIALE PUBBLICA DI PROPRIETÀ COMUNALE 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 
   

 

Visto l’art. 22 comma 10 lett. d) del  Regolamento Regionale 10 Febbraio 2004 N. 1, 

“Criteri generali per l’assegnazione e la gestione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica (art. 

3, comma 41, lett. n) L.R. 1/2000)  e s.m.i.; 

 

 Vista la Legge Regionale 4 dicembre 2009 n. 27 “Testo unico delle leggi regionali in 

materia di edilizia residenziale pubblica”; 

 

Visto il comma 1 dell’art. 43 “Disposizioni transitorie e finali” della Legge Regionale  

08/07/2016 n. 16 “Disciplina regionale dei servizi abitativi” il quale prevede che fino all’entrata in 

vigore dei regolamenti regionali la gestione dei servizi abitativi pubblici e sociali resta disciplinata 

dagli articoli da 28 a 44 bis della L.R. N. 27/2009  e dagli allegati B e C della medesima legge, 

nonché dalla disposizioni del R.R. 10/02/2004 n. 1; 

 

Vista la richiesta, agli atti,  Prot. n. 22992 del 08/11/2017, .pervenuta dalle Sigg.re G.R. e 

B.S.; 

 

Visto che le Sigg.re  G.R. e B.S.., assegnatarie di alloggi di edilizia residenziale pubblica di 

proprietà comunale situati nel medesimo fabbricato di Via Mazzini, 41,   rispettivamente alloggio  

n. C1– piano terra  e alloggio n. H3 – piano secondo ,   hanno presentato richiesta di poter 

effettuare un  cambio consensuale tra gli alloggi a ciascuna assegnati; 

 

Considerato che gli alloggi oggetto di scambio sono entrambi a canone sociale e  risultano 

essere  adeguati  alla composizione dei  nuclei familiari  richiedenti;  

 

Considerato inoltre che entrambi i conduttori sono in possesso dei requisiti per la 

permanenza nell’assegnazione degli alloggi di edilizia residenziale pubblica;  

 

Valutata la predetta richiesta, con esito positivo, ai sensi del comma 10 lett. d) dell’art. 

22 “Mobilità abitativa” del R.R. N. 1/2004 e s.m.i.;  

 

Ritenuto opportuno di aderire alla richiesta presentata al fine di soddisfare i bisogni 

personali di ciascun assegnatario;  

 

Visti gli articoli 107 e 183 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 

  

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Richiamato  il  Decreto  Sindacale   n. 7  del 01/02/2017, con  il   quale  è  stata 

individuata la dott.ssa Paola Chiara Bottazzi quale Responsabili dell’Area Promozione della 

Persona; 

DETERMINA 

 

1. Di autorizzare,  per i motivi esposti in premessa, come previsto dall’art. 22, comma 10 lett. d)  

del Regolamento Regionale 10/02/2004 n. 1 e s.m.i.,  il  cambio consensuale tra i seguenti 



DETERMINAZIONE N. 600 DEL 08/11/2017 

 

assegnatari di alloggi di edilizia residenziale pubblica di proprietà comunale situati nel 

medesimo fabbricato di Via Mazzini, 41:   

 

- G.R.  alloggio n. C1 - piano terra – mq. 59,32 (3 loc. più serv.); 

- B.S. alloggio n. H3 - piano secondo - mq. 45,92  (2 loc. più serv.); 

 

nel rispetto del rapporto tra componenti il nucleo familiare  assegnatario dell’alloggio  e   

della  superficie utile complessiva dell’alloggio, previa verifica dei requisiti previsti  per la 

permanenza nell’assegnazione degli alloggi di erp; 

 

2. Di prendere atto inoltre che,  a seguito del predetto cambio la Sig.ra G.R.,  occuperà l’alloggio 

comunale situato o nel fabbricato di Via Mazzini n. 41, n.  H3 – piano secondo -  mq. 45,92 (2 

loc. più serv.) e la sig.ra B.S., occuperà l’alloggio  situato nel medesimo fabbricato di Via 

Mazzini,  n.  C1 – piano terra,  mq. 59,32 (3 loc. più servizi); 

 

3. Di dare inoltre comunicazione del presente att, per quanto di competenza,  al Responsabile 

dell’Area risorse strumentali, al Responsabile dell’Area demanio e patrimonio immobiliare, al 

Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane, al Responsabile dell’Area attività 

finanziarie e alla Società PROGEL srl,   quale  affidataria  del servizio di gestione degli 

immobili comunali; 

 

4. Di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e diventa 

esecutiva con la sottoscrizione da parte del Responsabile dell’Area Promozione della Persona, 

Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi. 

 

 

Busto Garolfo,  08/11/2017 

 

             LA RESPONSABILE 

   DELL’AREA PROMOZIONE DELLA PERSONA 

                 Dott.ssa Paola Chiara Bottazzi 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DETERMINAZIONE N. 600 DEL 08/11/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2017-11-08T11:22:29+0100
	PAOLA CHIARA BOTTAZZI




